令和元年６月１７日

保 護 者 様

鳥取県立米子東高等学校

ＰＴＡ会長  秦野 啓一

校   長  田中 宏

令和元年度保護者のための進路情報セミナーの開催について（御案内）

向暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校教育に御

理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、「受験控えた子どもに、どのように関わりサポートするか」「最近の入試制度がよくわか

らない」など保護者の疑問や不安の声にお応えして、進路情報セミナーを下記のとおり開催しま

す。

ついては、多くの保護者の皆様に参加いただくよう御案内します。

記

１ 日 時  令和元年７月１日（月）午後６時３０分から午後９時まで

２ 場 所  米子コンベンションセンター

３ 内 容  第１部 国際会議室

講演「子どもと成長する受験」

        講師 勝田ヶ丘志学館 国語担当・国語専門塾志桜塾 主宰 長谷 剛 先生

    第２部

①１，２年生向け  国際会議室

講演「新入試の変更点について」

        講師 ベネッセコーポレーション 野村 真吾 氏

②３年生向け    第４・５・６・７会議室

        「学部系統別分科会」

1 経済経営商学 2 人文科学 3 法学 4 語学

5 社会学 6 教員養成・教育学 7 生活科学 8 芸術学

9 保健学 10 医学・歯学 11 農学・水産学 12 理学

13 工学 14 薬学 15 その他

         ＊１，２年生の保護者が②、３年生の保護者が①を選択することも可能です。

４ 締 切  ６月２４日（月）までに、下の参加申込書を担任までお届けください。

令和元年度保護者のための進路情報セミナーに参加します。

（   ）年（   ）組 保護者氏名（        ）生徒氏名（        ）

第２部で参加する分科会①または②に○印をつけてください。②を選ぶ場合、上記の学部系

統の中から希望の番号を１つ記入してください。①に参加 ・ ②の（   ）番に参加

＊②の１５番を希望される方は、分野を記入してください。（             ）

質問等があればご記入ください。

参加申込書